Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 2 de janeiro de 2023 Ano VIII - Edição nº 00150 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Souto Soares

publica

Rua Nova Jerusalem | 12 | Centro | Souto Soares-Ba

www.cmsoutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69FA6E25992F266A9C6D23A2C722A7B5

segunda-feira, 2 de janeiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• TERMO DE POSSE COMPONENTES DA MESA DIRETORA BIÊNIO 2023/2024.

Rua Nova Jerusalem | 12 | Centro | Souto Soares-Ba

www.cmsoutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69FA6E25992F266A9C6D23A2C722A7B5

segunda-feira, 2 de janeiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Souto Soares
Outros

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Rua Nova Jerusalém Nº 12, Centro - Souto Soares – Bahia – CEP 46990 - 000

CNPJ 07.176.398/0001-60 - Tel: (0xx75) 3339 – 2332
email: camarasoutosoares@hotmail.com

TERMO DE POSSE COMPONENTES DA MESA DIRETORA BIÊNIO 2023/2024

Ao primeiro dia do mês de janeiro de dois mil e vinte três (01.01.2023), em sessão
solene na sede da Câmara Municipal de Souto Soares-BA, em sua sede situada à rua
Nova Jerusalém nº 119, centro Souto Soares – Bahia, compareceram na Câmara
Municipal, especialmente para esse fim, Constituída da Vereadora e dos Vereadores,
Kelvin Souza Alves, Osmar Barbosa de Oliveira, Ednamar Alves Sá Teles, Laércio
Gomes de Amorim, Alfredo Helisson Evangelista de Araújo, Oldegar Teixeira de
Souza, Edson Alves Martins, Valternei Alves de Medeiros, Arnaldo Fidelis dos
Santos, Adenilton Rodrigues de Souza, e Edmilson Mendes dos Anjos, às 10h00
horas, foram empossados o Vereador Edmilson Mendes dos Anjos – Presidente,
Ednamar Alves Sá Teles – Vice-Presidente, Adenilton Rodrigues de
Souza – Primeiro Secretário e Edson Alves Martins – Segundo Secretário,
respectivamente eleitos para composição da Mesa Diretora do biênio 2023/2024, os
quais convidados pelo Presidente da Mesa Diretora, prestaram na forma da Lei, o
seguinte compromisso:
 “PROMETO CUMPRIR A CONSTITUIÇÃO FEDERAL E A DO ESTADO, A  LEI

ORGÂNICA, OBSERVAR AS LEIS, SERVIR COM LEALDADE E DEDICAÇÃO AO

POVO E PROMOVER O BEM GERAL, PELO PROGRESSO DO MUNICÍPIO”, em

seguida todos declaram encontrar-se desincompatibilizado para o exercício do cargo na

forma da Lei e apresentaram a seguinte relação de bens, que constitui nesta data todo

seu patrimônio: Ednamar Alves Sá Teles declarou não possuir nenhum patrimônio,

Adenilton Rodrigues de Souza uma casa residencial no valor de R$15.000,00 (quinze

mil reais), um veiculo VW/1.0 ano modelo 2006 no valor de R$11.000,00 (onze mil

reais);; Wesley Alves Santos uma casa residencial no valor de R$30.000,00 (trinta mil

reais). Edmilson Mendes dos Anjos, uma casa residencial no valor R$ de 130.000,00

(cento e trinta mil reais) e um veículo VW/Gol 1.6 ano 2002 no valor de R$ 14.000,00

(quatorze mil reais) e Edson Alves Martins, um terreno no valor R$ 25.000,00 (vinte

cinco mil reais), uma moto honda Bros no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais) e um

veículo VW/Virtus no valor de 50.000,00 (cinquenta mil reais), Concluídas as

formalidades acima, o presidente da mesa usando das atribuições que a Constituição

Federal e as Leis lhe conferem, solenemente declarou empossados os senhores;

Adenilton Rodrigues de Souza-PT, Edson Alves Martins-PSDB, Edmilson Mendes dos

Anjos-PT, e a  senhora Ednamar Alves Sá Teles-PL nos cargos de Presidente, Vice-

Presidente, Primeiro Secretário e Segundo Secretário, a sessão de posse foi presidida

pelo o atual Presidente o Sr. Kelvin Souza Alves, que presidiu também os trabalhos da

eleição juntamente com os componentes da Mesa Diretora. e, para constar, foi lavrado

o presente Termo de Posse que vai assinado pelo Presidente, Membros da Mesa

Diretora e demais Vereadores.

Rua Nova Jerusalem | 12 | Centro | Souto Soares-Ba

www.cmsoutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69FA6E25992F266A9C6D23A2C722A7B5

		2023-01-02T08:52:46-0300